附件6 常州市 新生入学 新职工入职 结核菌素皮肤试验告知书
家长（老师）您好：
结核病为慢性呼吸道传染病，我国是结核病高感染国家，2010年普查表明感染率约44.5%。其中青年学生是结核病发病的重点人群，近年来学校结核病发病呈上升趋势，散发病例广泛存在，聚集性疫情时有发生。为把好入校关，及时发现师生中的结核病人以采取有效措施，切实降低学校结核病疫情风险，保障所有师生的身体健康。根据法律法规、及上级教育卫生行政部门相关规范性文件，需对相关人员进行结核菌素（PPD）试验，现将相关事项通知如下：
一、PPD试验应用结核菌素进行皮肤试验识别是否感染结核菌,是目前相对最经济有效的方法。请根据学校统一安排进行筛查。
二、按上级要求已指定常州市金坛第一人民医院为筛查单位。
三、注意事项：
1.下列情况不宜进行试验：患急性传染病（如麻疹、百日咳、流行性感冒、肺炎等）、急性眼结膜炎、急性中耳炎；有多种药物过敏反应史，癔症史者；患有全身性皮肤病；临床医生判定暂不合适进行结核菌素皮肤试验的其他情况。
2.接种新冠病毒灭活疫苗、重组新冠病毒疫苗（CHO细胞）7天以内，接种重组新冠病毒疫苗（5型腺病毒载体）4周以内暂不能进行试验。
3. 注射后观察30分钟，如无不适方可离开。
4. 注射部位为防止感染发炎应避免手抓、擦等，也不能涂抹任何药物和花露水、风油精、肥皂等，最好不要接触水，以免影响结果判断。
5.曾患过结核病者或过敏体质者，局部可能出现水疱、浸润或溃疡，有的出现不同程度发热，一般能自行消退或自愈。严重者应及时到医院做局部消炎或退热处理。
6.试验后72小时看反应结果，提前或推迟规定时间会影响结果判断的准确性，请在规定时间内查验结果。
四、如果您（孩子）出现PPD强阳性，请不用担心，我区已成立结核病诊断治疗专家组，专家会开展进一步检查，第一时间帮助您的孩子排除、发现（治疗）结核病。
[bookmark: _GoBack]
 金坛区教育局     金坛区卫生健康局
本人已阅读上述告知书，确认身体健康，符合试验条件，自愿接受PPD筛查。
学校班级:                 姓名：            家长签名新职工:
电话:             日期：